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Od redakcji

Rozwój kontrolowany
Wszystko się rozwija. Naukowcy wciąż stają przed nowymi wyzwaniami. Czy uda im się

zapobiec widmu Malthusa? O tym, Jak zastosowanie roślin genetycznie zmodyfikowanych
wpłynie na rozwój współczesnego rolnictwa i gospodarki żywnościowej, Jakie sq potencjalne
korzyści i zagrożenia związane z GMO, zastanawiamy się na str. 4. Nauka XXI wieku, mimo
wysokiej specjalizacji, integruje różne dyscypliny. Głównym napędem rozwoju sqjednak wciąż
nowe odkrycia i wynalazki. Jaki wpływ na nowoczesną fizykę będzie mia/ najpotężniejszy
akcelerator świata, piszemy na str. 8. Obserwacje całego nieba sq dziś możliwe dzięki nowo
czesnemu detektorowi błysków, zwanemu Pi of the Sky (str. 16). Postęp badań genetycznych
nad męska niepłodnoscu; przyczyni się niewątpliwie do rozwiązania wielu problemów związa
nych z niepowodzeniem rozrodu (str. 28).

By współczesne społeczeństwo się rozwijało, nie wystarczy .upmwianie nauki". Opinia
publiczna powinna być rzetelnie informowana o możliwościach nowych technologii. ludzie nie
mogą bać się nauki lub na odwrót ślepo wierzyć we wszystko, co powie im człowiek w białym
kitlu. Sami naukowcy muszą zrozumieć, jak istotna Jestpopularyzacja wiedzy. O tym, jak mądrze
upowszechniać naukę, rozmawiamy z profesorem Krzysztofem Jakubowskim (str. 46).
Mądre społeczeństwo będzie potmfiło stawić czoło zagrożeniom. Choćby tak zpozoru niewinnym
jak inwazja niezwykle przebojowej biedronki zAzji, któm wzawrotnym tempie rozprzestrzeni
/a się na całym świecie (str. 34). Będzie też umiało wybmć zdrowy tryb życia. O tym, jak ważna
może być właściwa dieta ijaki ma wpływ na rozwój przewodu pokarmowego ssaków, pisze
my na str. 20. Artykuł .Ile nas do pieczenia chleba?" (str. 12) mówi o tym, Jak na rozwój wsi
może wpłynąć zmniejszenie przyrostu ludności w wieku produkcyjnym. Wmz z rozwojem społe
czeństw zmienia się ich struktum. Jak wyglądają małżeństwa XXI wieku? Jaki wpływ ma poziom
wykształcenia małżonków? Tym zagadnieniom przyglądamy się w tekście .Kopciuszek wXXI
wieku" (str. 24). Nie tylko o rozwoju rozmawiamy ze światowej sławy embriologiem, laureatem
japońskiego Nobla, profesorem Andrzejem K Tarkowskim, któ1y opowiedział nam ofascynu
jącej biologii rozwojowej, pięknie odkryć i przydatności nauki (str. 40).
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Stanislaw Ignacy Witkiewicz (1885-1939), Witkacy. Prekursor teatru groteski i absurdu, autor sztuk
przetłumaczonych na kilkadziesiąt języków, malarz, fotograf, prozaik, filozof, teoretyk sztuki.
Za życia zwalczany przez akademików, w latach 70. uznany za wielkiego twórcę wyprzedzającego
swoją epokę. Jego bogatym dorobkiem artystycznym zajmują się witkacolodzy na całym świecie
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